Et Verr. 1. n. 31. hoc utitur adversus Cæciliū Dilemmate:

mate : probatque, non esse illum idoneum Verris accusato-rem. Tu, Cæcili, quid facies ? utrum hoc tantum crimen prætermittes, an objicies ? Si objicies : idne alteri criminis da-bis, quod eodem tempore, in eadem Provincia, tu ipse fecisti ? audebis ita accusare alterum, ut quo minus tute condemnare, recusare non possis ? Sin prætermittes : qualis erit ista tua accusatio, que, domestici periculi mei, certissimi & maximi criminis non modo suspicionem, verum etiam mentionem per-timescat ?

Et Verr. 4. n. 155. Utrum tibi Siculos, publice, priva-timque amicos, an inimicos existimari vis ? Si inimicos : quid de te futurum est ? quo configubies ? ubi nitere ? modo aratorum honestissimorum hominum, & locupletissimorum, & Siculorum, & civium Romanorum numerum abs te abalienasti : nunc de civitatibus Siculis quid ages ? Dices, tibi Siculos esse amicos ? qui poteris ? qui (quod in nullo homine antea fecerunt, ut in eum publice testimonium dicerent, cum præsertim ex ea Pro-vincia condemnati sint complures, qui ibi Prætores fuerunt, duo soli absoluti) buc conveniunt cum literis, veniunt cum mandatis, veniunt cum testimoniiis publicis.

Similiter probat adversus Pisonem Dilemmate, eum oportuisse esse cupidum prædæ, qui se cupidum fuisse triumphi negaverat. Oratione in Pisonem, n. 56.

Item & pro Cornelio Balbo probat insigni Dilemmate, non fecisse quidquam Pompejum contra sœdera, n. 13. In his omnibus locis utramque Dilemmatis partem tractat magnifice, & diligeretur exornat.

Duplex est autem Dilemmatis diluendi ratio. Prima, cum Dilemma totum invertitur. Scitum est illud Antigoni Regis, a quo frater cum peteret, ut caussa quam habebat, non in foro palam, sed domi privatim cognosceretur, respondit Antigonus hoc Dilemmate : Si causam injustam habes : cur litigas ? si justam : cur conspectum hominum fugis ? Cui frater respondere potuisset, utraque parte in-versa : Si justa caussa est : melius & facilius domi cognoscetur : si injusta : minorem infamiam privatim subibo, quam publice.

Altera ratio diluendi Dilemmatis, cum una dumtaxat pars Dilemmatis infirmatur. Sic Herus ille servum percu-tiens, roganti servo, cur ipsius opera uteretur, si eset improbus ? cur percuteret, si probus eset ? respondit : non percutio te, quia probus es : sed quia improbus, ut probo uti possim.

E X E R C I T A T I O .

*In eos , qui de eventuris sibi calamitatibus Divinos
& Hariolos consulunt .*

Exemplum Dilemmatis .

S Y N O P S I S .

Exord. **D**ices , quosdam esse in Itorquendis seipsis ingeniosos , quasi non satis multa evenirent contra voluntatem ferenda .

Propositionem efferet per Apostrophen ad eos , qui de futuris calamitatibus Divinos consulunt : dicetque , illos esse miserrimos .

Confirmatio petetur ab hoc Dilemmate , quod ita proponet . Vel illi quod enunciant , eventurum est ; vel non eventurum : statuite ergo , quod vultis ; versate vos in omnem partem : nam alterutrum necesse est , ut admittatis .

Tum tractabit prius Dilemmatis membrum : ostendetque , insipientes eos esse , si calamitates de quibus Hariolos consulunt , eveniant ; quia stultum est ante tempus se mactare , bis miseri &c.

Deinde posterius membrum tractabit : probabitque non minus eos infelices esse , si nihil eorum eveniat , quod Divini mentiuntur ; quia nihilominus torquebuntur perpetuo inanique metu .

Concludet deterrendo ab ejusmodi curiositate .

O R A T I O .

Cum tam multa sunt in hac , quam vivimus , vita homines miseri , quæ contra spem ac voluntatem nobis ab adversis rebus ferenda passim occurront ; tum certe mirum est , inveniri quosdam in torquendis semetipsis macerandise tam ingeniosos , ut novum quemdam malorum cumulum ultro ac volentes sibi arcessere non dubitent .

Nam quid aliud , amabo vos , facere dicendi sunt , qui insanabili quadam curiositate correpti eventuras sibi olim calamitates ex Hariolis Divinisque sciscitari gestiunt : & quod prudens rerum omnium moderator atque arbiter Deus , non sine amabili providentiæ suæ ordine occultandum censuit , id per fas ac nefas magno sui ipsorum damno ambiunt peryidere ?

Age enim, quisquis es hujusmodi tam inimicus felicitatis tuæ, ut, si quid credis tibi metuendum gravius, id conjicere ex Hariolorum responsis & malas per artes augurari gestias. Quis hanc misero mentem injecit, ut torquere te multo antequam oporteat, atque etiam macerare frustra, ut plurimum; mediteris? Unum te volo imprudentiae tuæ testem ac judicem; non ad aliud, quam ad tuum ipsius tribunal appello. (*Dilemma*) Dic mihi, quæso: vel illa evenient aliquando, quæ inanes illi Augures enunciant mala; vel ab illis eventura falso prædicantur. Quid tibi videtur? ede responsum: quid files? an facere tibi fucum velle videor? an captiosis argumentis credulitati tuæ insidias paro? Nullæ hic ambages, nullus latet hic dolus, clara sunt omnia & aperta, nisi quod velis intervenire medium, ubi esse non potest. Fateris ergo, quod nemo sanus revera negaverit: aut eventura illa, quæ nosse curiosius ambigis; aut certe non eventura? Bene est, utor responso tuo, & rem ulterius persequor. (*Pars prior Dilemmatis*) Si, quod illi malum tibi perscrutanti cupidius præcinunt, eventurum revera est, uti dictitant: næ tu hominum inconsultissimus, qui tantopere te maceres ac torqueas ad eas evitandas calamitates, quas declinare non possis. Cur non quieto potius ac tranquillo expectas animo, quidquid Superi de te statuerint? Numquid illa, quæ reformidas, mala cruciabunt te satis, cum evenerint, nisi te ipse ante tempus ultro vexaveris? Bis miser & infelix, quem impendentis fati metus multo gravius jam cruciet, quam ipso forte malo, cum incidet, cruciandus sis. (*Pars posterior*) At si numquam evenient illa, quæ tibi jam tum solicitudinem tantam pariunt: quantæ scutitiæ est inanibus perturbari malorum umbris puerorum more, & dum in portu navigas adversas tempestates formidare?

(*Complexio*) Videte ergo vos, quotquot mala istæ prurigo incessit hactenus, ne vos ullo fructu atque emolumento, sed magno atque incredibili vestro suppicio torqueatis; abstinetе ea velle percunctari, quæ sibi uni supremus fatorum omnium arbiter ac moderator Deus cognoscenda reservavit; hoc agite multo diligentius, ut æquam rebus omnibus, non adversis minus quam prosperis, mentem præparetis; & quidquid vobis demum contigerit, facite ne vos aut elatius extolli, aut deprimi humilius patiamini.

ALIA EXERCITATIO.

In Degeneres Christianos.

SYNOPSIS.

Degeneres Christianos urgebit hoc Dilemmate. Vel estis Christiani ; vel non estis. Si Christiani estis : cur Christi legibus non paretis ? si non estis : cur gloriosum illud nomen usurpatis ?

Exord. Dicet Orator defecisse Christianos a majorum suorum virtute , & plerosque nihil retinere præter inanem Religionis umbram .

Deinde proponet laudatum jam Dilemma , idque urgebit variis interrogatiunculis , & quasi punctis .

Tertio . Priorem partem Dilemmatis per Subjectionem exponet . Si Christiani estis : cur igitur Christi legibus morem non geritis ?

Quarto . Secundam partem tractabit : petetque , cur Christiani nomen usurpent , qui nihil hominis Christiani habeant , præter inane nomen ? Jubebit illos gloriosam istam appellationem deponere , qua temere superbiant .

Denique concludet per Ironiam , hortando illos , ut aliam religionem amplectantur , nisi malint ad meliorem frugem se recipere .

ORATIO.

Quonam deplorando temporum nostrorum fato fieri dicam , ut cum Majores nostri Christianæ Religionis institutum tam sedulo , tam severe coluerint , sic ab eorum virtute & sacra velut hereditate nepotes defecisse videantur , nihil ut præter vacuum & inane dumtaxat Christiani nomen , mendacemque religionis larvam retineant ?

Nam quo , degeneres animæ , quo pristina pietas abiit ? quo prius recessit ardor ? ubi prioris illius fortitudinis extant vestigia , qua mediis vel in suppliciis parentes vestri invicti perstiterent ? Quo ego vos nomine jam appellem , in quibus nulla avitæ pietatis exempla video ? Statuite tandem ipsi quales velitis esse , quales appellari . (Dilemma) Christiani estis ; an non ? responsum date . Nolite facere fucum hominibus , aut ementitam virtutis faciem prætendere . Nunc opus est , omnes ut intelligent , quo

quo nomine vobis placeat unumquemque vestrum designari.

At enim audio communem omnium vocem : Christiani sumus , exclamatis . (Pars prior Dilemmatis) Id ipsum piacularibus sacri lavacri fontibus abluti professi sumus ; hoc praeclaro gloriatur nomine ; Christianorum sacramenta usurpamus ; Christianis institutis ac religionibus utimur . Cur igitur nomen tam sanctum flagitiis vestris polluitis ? cur alienam a vita Christi vitam vivitis ? cur praceptis ipsius ac legibus rebelles usque ac contumaces , hanc ipsam quam videmini profiteri , doctrinam abjicitis ? Christus voluptates damnavit , vos consecravimini : Christus opibus maledixit , vos inhiatis : Christus honores contempnit , vos omni studio ac labore per fas ac nefas aucupamini .

(Pars posterior) Facestis , mendacissimi hominum : larvati Christiani , facestis : parcite speciosum illud nomen jaetare ambitiosius : non est Christianum nomen positum in verbis , sed in factis : integritate vita , morum innocentia , virtutum exercitatione gloria isthac appellatio continetur . Non capiunt sordes vestrae , foeditas animi , morum corruptela , tantum nomen , tam caeleste , tam divinum .

Ite , ite ad Mahumetanos , turpissimos illos foedissimum voluptatum cultores : Religionem eorum amplectimini , quorum mores imitari vos non piget . Hic licebit omni vitiorum genere inquinare vos , hic spurcissimis deliciis indulgebitis impune ; non erit quisquam , qui depravatam morum vestrorum turpitudinem arguat . Sed quid ego haec ? Ah ! potius , si qua vos salutis vestrae remordet cura , si quis Christianæ Religionis amor tangit , recipite vos ad meliorem frugem , & Christiani nomen quod usurpare placet , omnibus Christianæ virtutis officiis decorare .

ARTICULUS IX.

De Dilemmate captioso.

Quid est Dilemma captiosum ?

R. Est argumentatio ita concludens ab utraque parte , ut adversarium simplicem & imperitum illudat , nisi illius eludendæ artem noverit . Talis est ista argumentatio , qua Sacerdos quædam utebatur , ad suadendum filio , ne apud populum diceret . Nam si injusta dixeris , inquietab illa : Deos habebis iratos . Si justa : homines . Quam argu-

mentationem sic invertit Adolescens ingeniosus , & in matrem retorsit . Imo expedit apud populum dicere . Nam si justa dixero : Deos amicos . Si injusta : homines inveniam .

Huc referendæ sunt mentientes Propositiones, quæ seipſas negant, vel si se includunt, falsum affirmant. Sic Poeta Cretensis , cum dixisset omnes Cretenses esse mendaces , Propositionem certe mendacem attulit . Nam si Cretenses omnes sunt mendaces : ergo & ipse mendax , cum Cretensis ipse omnes mendaces Cretenses dixerit . Si neget se mendacem , falso dixerit Cretenses omnes esse mendaces : erit itaque & simul mendax & simul verax .

Denique eo etiam revocantur Crocodili , quos vocant, seu callidæ interrogations , quæ ſucum faciunt rudibus & imperitis . Dicuntur autem Crocodili propterea quod commenti sunt Poetæ , Crocodilum , rapto mulieris viduæ filio , ſic cum ea fuiffe collocutum : Reddam tibi filium , ſi verum dixeris . Responde igitur, utrum ſim tibi redditurus , an non ? Negavit illa fore , ut redderet , & ob eam cauſam reddi debere , quod verum dixiſſet . Cui Crocodilus : Atqui non reddam , inquit ; ſi enim reddidero , verum non eris locuta : ſin me redditurum dixeris , faltum dices , non enim certo reddam .

Similis est ludicra & captiosa Adolescentis illius argumentatio , qui, cum ſe cuidam Rhetori instituendum tradidiffet , grandi mercede paetus , ſi primam cauſam apud Judices evinceret , belle tandem eruditus mercedem negavit . Cui diem Magister cum dixiſſet , nihil debeo tibi , retulit Discipulus . Nam ſi viceris : ex Judicium ſententia ſolutus ac liberatus ſum . Si vincor : ex paetus nihil tibi debeo , ea tibi lege tantum obſtrictus , ſi prima in cauſa palmam referrem .

At Discipulo perito Magister ipſe peritior : Imo , mercedem debes , ſubjecit : ſi viceris , ut paetus es ; ſi non viceris , ut condemnatus . Cauſam illam utrinque oratorie traſtabimus ad Rheticarum Exercitationum complementum .

EXERCITATIO.

Thisias Adolescens Syracusanus adversus Coracem Rhetorem Magistrum suum.

Dilemma captiosum.

S T N O P S I S.

Exord. **S**umet a Prolepsi. Significabit dolorem suum, quod adversus Magistrum adhibere cogatur artem illam, quam ab eo didicerat.

Deinde allata Propositione narrabit breviter, qua lege cum Corace pactus fuerit.

3. Per interrogationem quæret a Magistro, qua tandem in re positam artem putet, quam ab ipso didicerat? tum per Subjectionem respondebit: in persuadendo.

4. Proponet hoc Dilemma. Vel persuasero Judicibus nihil me tibi debere, vel non persuasero. Si persuasero: dicta caussa est, ipso Judicum calculo solutus ac liberatus sum. Si non persuasero: nihil est, quod mercedem petas, quam ex pacto nullam debeo, nisi caussa vincerem. Hoc argumentum urgebit variis interrogatiunculis.

Peroratio. Judices obtestabitur, ut jus suum sententiis confirmant.

ORATIO.

Etsi injustus ego quibusdam, aut saltem accepti beneficii parum memor videri possum, qui post exactam sub eruditissimi Magistri disciplina adolescentiam, hac ipsa quam sum edoctus ab eo, dicendi facultate adversus eumdem abuti mediter; tamen cum res mihi sit hodie apud Judices æquissimos & maxime perspicaces, ita dicturum me spero, ut non iniqui tantum, sed ingrati animi suspicionem penitus amoliaer.

Postulor ego negatæ mercedis reus quam sibi debitam Corax eruditus Rhetor vindicat. Nam injurius revera sim, Judices, & dignus criminatione, quæ mihi clarissimos apud viros infertur, si defraudare hominem velim re sua, & quam pro jure suo repetat, abnuam persolvere. Verum hoc agitur inter nos, Judices, hoc contentionis hodiernæ caput: an debita sit merces illa, quam Corax pertinaciter exi-

exigit . Affirmat ille quidem confidenter ; vocat me vestrum ad tribunal ; infraactæ fidei & immemoris animi crimen objicit . Ego vero , Judices , non confidenter minus quam vere debitam nego mercedem , quam ille petit : adsum paratus diluere calumniam , qua me provocat , & inustam nomini meo labem accusatoris poena multari postulo . Utri nostrum ratio militet & æquitas , per vosmet ipsos judicate .

Permotus ego Adolescens Coracis eruditæ Rhetoris fama , veni ad eum Eloquentiæ perdiscendæ cupidissimus . Ille , ut me aspexit , atque etiam interrogatiunculis quibusdam ingenii mei , si quod est , fecit periculum , non dubitavit affirmare , esse in me non ita contemnendam ad capessendam Eloquentiam facultatem , quæ si diligentí studio & perito in primis magistro excoletetur , fructus habere aliquando posset minime poenitendos . Exarsi continuo magis ac magis nova divinæ illius artis cupiditate , & ad Coracem conversus , agesis ergo , dixi , hominum peritissime : ecce trado me tibi præceptis tuis instituendum : hoc in me perfice , quod polliceris , nec levem impensi laboris mercedem exspecta . Accepit ille conditionem ; pacta merces est : veni ad eum assidue ; excepti diligenter doctas periti Magistri lectiones ; uno verbo artem didici , perdidici imo , si qua homini fides est , novi ut quisquam optime . Mihi non ita videtur , Judices : uter nostrum opinione fallatur sua , vestrum est facere conjecturam .

Age vero , Rhetor facundissime : qua demum in re arteri illam , quam edocetum esse me a te venditas , positam arbitraris ? opiuor in persuadendo ; hoc enim decantasti nobis centies ; hoc ipso , medius fidius , Scholæ nostræ parietes singulis prope diebus personuerunt . Nunc igitur attendite , Judices , in ea facultate quid possim : quantum sub Coracis disciplina profecerim , pro vestra cum æquitate , tum perspicacia judicate .

Vel enim persuasurus sum vobis , Judices , tibique adeo ipsi , Rhetor eruditissime , debere me tibi omnino nihil , vel non sum persuasurus . Nam alterutrum necesse est , ut eveniat ; nisi forte quid medium putes interesse , ubi esse non potest . Si persuasero : cur tu mercedem exigas , homo disertissime , quam non Judicum modo suffragias , sed tuo ipsius calculo non debitam fateare ? an vicisse caussa possum , simul & perdere ? Quod si non persuasero : o frustra tot exantlatos labores ! o collocatam male industriam ! o te hominem , ne quid dicam pejus , minime providum ! qui mercedem eo nomine repetas , quod nihil artis illius quam

quam profitere , quidquam in me contuleris . Vide , qua-
to , Rhetor facundissime , ne , cum ad eam qua polles , do-
ctrinam minus bene vertat , quod in instituendo adolescen-
te , quem ingeniosum esse jaicitabas , tam parum profe-
ris ; multo sit turpius eam mercedem postulare , quam ea
tantum conditione promissam non diffiteris , ut me in arte
tua peritissimum efficeres .

Quamobrem peto a vobis , Judices integerrimi , ut quam
influxit mihi Corax , imprudens quidem , quod ego luben-
tius crediderim , ingrati animi labem , pro vestra æquita-
te eximatis ; statuatisque , vel ut me suis præceptis dili-
gentius erudiat , vel ut ab efflagitando præmio , quod non
est meritus , deinceps absistat .

A L I A E X E R C I T A T I O .

Corax Rhetor adversus Thisiam Discipulum suum.

Ratio diluendi captiosi Dilemmatis .

S Y N O P S I S .

Exord. **D**Icet , non existimare se , locutum serio fuisse
Thisiam , cum oratione publica pactam nega-
vit solvere pecuniam . Probabit hoc ab opinione , quam
habet de Adolescentis optimi moribus . Sed voluisse eum
ostentare ingenium , & artis quam didicerat , facere pe-
riculum .

2. Rem gestam eo modo , quo narravit Thisias , fatebi-
tur , nec alio se velle uti arguento ab eo quod Thisias
adhibuit .

3. Eodem utetur Dilemmate , quod sic invertet . Vel per-
suasit vobis Adolescens eruditus , vel non persuasit . Si per-
suasit : dicta caussa est ; hanc enim sibi dixit ipse legein ,
ut cum persuadendi didicisset artem , pactam numeraret pec-
uniam : insistet maxime in ea tractanda Propositione . Si
non persuasit : ergo , vobis Judicibus , mihi debet pecuniam .

Conclusio . Hortabitur Judices , ut caussam iudicram fe-
ria sententia finiant .

O R A T I O .

Et fucum faciet eruditione sua Discipulus ille noster ?
artem in eum , a quo didicit , impune convertet ? nudam

ac simplicem eloquentiae sinceritatem compositis ad fallendum verborum phaleris perperam adhibebit? Fallor, Judices: alius est ille prorsus ab eo, quem forte existimat. Novi adolescentem, novi mores, novi ingenium. Scio, qua mente, quo consilio rem illam, quam suspicari falsi nemini veniat in mentem, quam inficiari ipse serio non audeat, revocare in dubium tentaverit. Voluit scilicet Adolescentis minime malus publica quadam exercitatione & frequenti clarissimorum virorum confessu probare omnibus, quid posset dicendo, & quantos apud me progressus fecisset. Gratulare tibi, Adolescentis ingeniose: id evicisti, quod volebas: habes laborum tuorum fructum amplissimum: hoc tu consecutus es omnium judicio, ut disertus, ut tersus, ut politus Orator haberere. Nemo non suspexit ingenii tui soleritiam: concinnitatem in scribendo, in agendo gratiam omnes laudavere. Quid ambis ultra? quid moliris? quid petis? Addam & illud, si voles, ad commendationem tui nominis singularem: quod sapiens ante pilos, quod praeter aetatem eruditus, quod supra hominum conditionem ac naturam, in ipsa adolescentia, quae ut plurimum fugitans est laboris, strenuus ac diligens videare. Estne aliquid amplius, quod ab amantissimo Magistro tuo desideres? Suspicor ego, quid velit, Judices: nollet haberi se a me durius in hac caussa, vel dum se mihi adversarium profitetur.

Esto: dabimus hoc etiam illi perlubenter, Judices: minime illum vexabo; consulam indoli ipsius; parcam ingenuæ morum suavitati: non inficiabor quidquam ex iis, quæ differuit tam eleganter in hac caussa; fatebor rem ita gestam esse, uti ipse narravit, in quo maxime Discipulum agnovi, non adversarium. Ludam ergo juveniliter in verbis, quod ille fecit tam subtiliter; nec aliud armorum genus stringere in eum velim, quam id ipsum quo me aggressus est.

Age, Adolescentis erudite, ingredere ipse campum illum, quem aperuisti tu mihi: eamdem permitto tibi, quam permettebas modo exspatiandi liberius facultatem. Verte te ergo partes in omnes; statue, quod volueris; quære etiamnum, quod præstitisti jam tam mirifice, unde ingenium & artem ostentes. At alterutrum fateare necesse est: aut persuassisse te, quod volebas; aut non persuassisse. Si persuasisti: habes, quod tantopere petebas, cum venisti ad me. Te unum testem volo, nitor enim maxime ingenua Adolescentis sinceritate, unum te, inquam, testem appello. Quid postu-

postulasti aliud , cum divertisti Ludum in nostrum , nisi ut persuadendi artem disceres ? Hoc si consequereris , nihil esse ajebas , quod Magistro tuo donandum non censeret ; promittebas montes aureos . Composuimus : pacta merces est : quid igitur hodie renuis pactam numerare pecuniam ? quid ambages queris ? quid negas ? quid affirmas ?

Quamquam , Judices , laudo Adolescentem , qui in eo , non me ut illuderet , sed ut daret aliquod ingenii sui specimen , in primis elaboravit . Suspexitis enimvero , & mirati estis , ut rem clarissimam prope obscuraret Oratoriis artibus , & caussam quam pro sua perspicacia noverat ipse desperatissimam , dicendo ficeret probabilem , tantum non veram . Optandum fuisset Adolescenti ingenioso , ut in deligendo argumento cautior ac solertior extitisset .

At enim , inquiet aliquis , non persuasit ; patuit sutilis & captiosæ Argumentationis artificium . Numquam evincet ille , ut debitam quis non putet , quam repeto pro jure meo , mercedem . Audio : restat hoc unum Adolescenti persugium : non persuasi , reclamat ille . Bene est ; non persuasisti ? igitur dijudicata res est ; caussa viæta est : quin pactam solvis pecuniam , quam mihi non deberi persuadere nemini potuisti ? Quid adhuc dubitas , quid tergiversaris ? quasi vero esset quid medium , in quo ludere etiamnum juveniliter posses ? Sed jam omisso ludo ad seria veniamus .

Videte ergo , Judices , ut de re tota pro vestra perspicacia & æquitate statuatis , ut caustam illam ludicram seria sententia terminetis ; ut Thisias , cui pro vestra humanitate indulxistis ut gravissimum hunc confessum jocando nungandoque recrearet , non jam iuantes Figurarum phaleras , sed solidos & bene probatos nummos expediat .

Ultimæ huic Exercitationi aliquam Forensis Causæ Formam dabimus , constituendo super ea controversia Judicem , qui litem dirimat .

J U D E X .

Novum prorsus Causæ genus , Judices , & ante hunc diem inauditum , vestris dirimendum sententiis hodierna die delatum est . Ecce Adolescentis ingeniosus cum nobili Rhetore , Discipulus cum Magistro , Thisias cum Corace componitur . Ecce non tam de mercede fragili , quam de ingenii gloria , non tam de pecunia , quam de eruditionis laurea certatur . Atque hæc certaminis ratio , Judices , est ,

est ejusmodi , ut alteri sit gloriiosius vinci , quam vincere ; alteri sine dedecore contingere non possit ab altero superari . Nam quid sit honorificum magis Adolescenti ingenio , quam si vestris omnium judiciis eam adeptus in dicendo facultatem videri possit , ut pactam ea conditione pecuniam peritissimo Magistro solvere debeat ? Quid vero sapientissimo Rhetori eveniat funestum magis , quam si ad inscriptos nullo emolumento labores is accedat ignominiae cumulus , ut nihil boni Thisiam docuisse judicetur ?

Verum , quoniam non cadit in hodiernam contentio-
nen , quid utrumque deceat magis aut minus , aut quid ad eorum utilitatem detrimentumve pertineat , nisi con-
junctum idem cum æquitate censeri possit ; video nostrarum esse partium excutere diligenter litigantium jura , &
quibus ad caussam adjumentis accendant , sedulo demonstrare . Quod ut asequamur facilius , operæ pretium est vide-
re , quid dederit hodiernæ controversiæ causam ; ac licet Coracem inter ac Thisiam satis super ea re conveniat ,
hoc ipsum tamen , uti gestum est , perstringere breviter non
pigebit .

Non potuit ignorare Thisias vel in hac ætate tam tene-
ra , quanta Corax apud nos Eloquentiæ fama floreret ; at-
que ut is fuit etiam ab infantia bonarum artium percipi-
dus , nihil antiquius habuit , quam ut se totum doctissimo
Rhetori ad eam quam ille profitebatur , artem informan-
dum permitteret . Venit ergo Thisias ad Coracem , consi-
lium aperit suum , & montes aureos pollicitus , si tanti
Magistri sub disciplina peritum in Rethorem olim evade-
ret , facile persuasit homini , suam ut Candidato navaret
operam , neque ad eundem instituendum labores ullos subi-
re detrectaret .

Quippe sensit Corax in Thisia , postquam pertentavit A-
dolescentis ingenium , quosdam fortunatae indolis ignicu-
los , qui si foverentur assiduis institutionis bonæ laboribus ,
uberrimos fructus aliquando promitterent .

Verum hæc fuit pacta Discipulum inter ac Magistrum
mercedis conditio , ut Coraci Thisias nihil rependeret , ni-
si cum persuadendi artem , qua tota constat Rhetorica ,
affecitus videretur .

Ita profecit brevi Coracis in Schola Thisias , ut jam pe-
ritus Magistri sui judicio Rhetor haberi possit , & pactam
solvere pecuniam teneatur . Id porro negat Discipulus , Ju-
dices ; atque , ut aliquod facultatis illius quam adeptus
dicitur , faceret vestro in conspectu periculum , voluit per-
sua-

suadere vobis , nihil esse , quod suus ille institutor mercedem exigat , aut eamdem ipse erogare cogeretur .

At quam solerter id aggressus est , Judices , quam processit ingeniose , quam subtiliter peroravit ! Rem pene adduxit eo , ut suam nos in sententiam pertraheret : tam probabili in speciem , tam idoneo ad faciendam fidem argumento usus est . Etenim nisi revera persuaderet vobis , nullis se pactæ cum Corace pecuniæ nominibus obligari , vestraque omnium eo confluenter judicia , ut ab omni exsoldvæ mercedis lege Adolescens solveretur : quid erit ultra , quod a Discipulo suo Corax exposceret , cui promissa merces ea tantum conditione fuissest , cum persuadendi artem Thisias videri posset attigisse ?

Hic enimvero triumphavit Adolescens : hoc argumento fretus veterano Rhetori ac pugili jam dudum exercitato novitus ac candidatus joculariter illusit . Actum erat de Adversario , nisi rem cum peritiore , quam esset ipse , Magistro ingeniosus Discipulus habuisset .

Suspexitis enimvero Coracis industriam , quem non ille artificiosæ orationis fucus perstrinxit , non dejecit triumphantis Adolescentiæ cavillatio , non ipse datus confessu in celeberrimo plausus perturbavit . Diceres versutum quemdam & longa experientia contritum Ducem , qui comparatas ab hoste speculatus insidias , non irruit statim , illas ut dejiciat ac labefactet ; sed conscientius ipse sibi , quid sit acturus , & quem ex paratis sibi laqueis possit fructum percipere , operitur tantisper hostem , eumdem etiam patitur propius accedere , donec suis ipsum in retibus implicit , tantoque illustriorem habeat ab eo victoriæ , quanto certiore ad triumphum ille properabat . Neque enim disertissimus ille vir locuplete de penu , aut de armentario suo varia deprompsit arma , quibus insultantem hostem conficeret ; non recurrit ad amplam communium , quos vocant , Locorum segetem , unde validissimis argumentationibus adversarium obrueret ; non adhibuit illa orationis lumina , multiplices Tropos ac Figuras , quibus in tractandis exercitatus jam pridem vestram omnium admirationem raperet , & de iudicibus suis totidem faceret causæ suæ patronos ac defensores : sed habuit satis , hostem si suum propriis armis confederet ; si , quam instruxerat ille fallaciam , eadem in ipsum abuteretur ; si præstigias , quibus ille fucum fecerat , easdem ad retegendarum malignioris Discipuli versutiam converteret . Nam , Judices , reposuit Corax , si meus ille Discipulus persuasit vobis quod volebat : videtis , quanto meo

meo jure postulem , quam oppigneravit mihi ea lege mercedem , si persuadendi peritus evaderet . Sin minus oratione perfecit sua , ut , quam repeto mihi pecuniam , hanc non deberi persuaderet : qua tandem æquitate illius persolvendæ necessitatem eludat ?

Ex iis potestis intelligere , Judices , quam parum afferat captioia utriusque oratio præsidii ad præsentem contentiōnem dirimendam , nisi rem totam magis serio , quam sit hactenus pertractata , excutiamus . Quare ut certi quodpiam statuatur in caussa ejusmodi , hanc ineundam esse rationem putavi , quæ , uti spero , neque meritissimo Rhetori displateat , neque Adolescenti ingenioso accepta esse non possit . Nolite existimare , Judices , hoc fuisse umquam Thisiæ consilium , ut susceplos institutionis suæ gratia labores debita mercede defraudaret . Novimus liberalem optimi Adolescentis indolem , & plenam animi gratissimi memoriam ; sentit unus omnium maxime , quantum Magistro suo debeat , cujus beneficio ad eam , quam suspicitiis , eruditionis ac facundiæ laudem pervenit . Imo non censuit compensandam satis pro rei dignitate , quam accepisset a Corace educationem fortunatam , nisi hanc ipsam omnium in oculis & in confessu tam honorifico demonstraret . Voluit notum vobis omnibus facere , quantum sub ipsius disciplina profecisset , & ex sua ipsius in dicendo facultate de Præceptoris peritia fieri conjecturari . Hinc susceptum ab eo illud causæ genus , in quo tanto majus ederet cum ingenii tum eloquentiæ specimen , quanto difficilerem ingressus aleam viseretur . Quid fecisset ille in caussa bona ac seria , qui malam & ludicram non probabilem modo , sed vero proximam effecit ?

Gratulare tibi , Rhetor peritissime , discipulum tam solertein , tam benevolum , tam amabilem . Plus ille tua laboravit gratia , dum mercedem paetam negare visus est , quam si eamdem statim lubens ac volens condonasset . Quis erit in hac civitate cupidus bonarum artium Adolescentis , qui se tibi erudiendum ultro non tradat , cum tales e tua schola prodire discipulos intellexerit ? Concurret Ludum ad tuum , mihi crede , nobilioras tota , neque præter te deinceps quemquam ambiat Rheticæ artis institutorem .

Igitur , Judices , sic adjudicemus Coraci , quam promeruit mercedem , ut Thisiæ Adolescentis optimi ingenium ac solertiam admiremur , qui subtili Oratiuncula sua ingentem sibi ipsi eruditionis laudem , Magistro suo singularem

larem gloriam , nobis omnibus honestam peperit delectationem .

Parcimas dicere de aliis Argumentationum generibus , vel quia non egent longiori explicatione , vel quia de illis iam diximus in alio Libro .

Tale est Epichirema , quod est Argumentatio quædant quasi ad manum , & quæ unica propositione totam vim argumenti continet : v. g. Impie vivat Christianus ? his enim paucis verbis tota hæc Argumentatio continetur : Christianus vivere impie non debet : tu Christianus es : ergo vivere impie non debes .

Numerantur etiam Inductio & Exemplum , de quibus abunde egimus in Libro de Locis communibus .

ARTICULUS ULTIMUS.

*Quomodo Argumentationes illæ omnes sint in
Oratione vitandæ.*

IN hoc totum hujuscce rei momentum vertitur , qua ratione variari debeant istæ Argumentationes cum in Oratione usurpantur , cum ad levandum tedium , tum ad prolixitatem fugiendam .

*Queres ergo , quibus variari modis debeant Argumentationes ?
R. Variam esse rationem ac multiplicem .*

Prima . Cum rationes multæ , quæ tractandæ occurrunt , non eodem , sed vario Argumentationum genere pertractantur : v. gr. Si ad primam rationem amplificandam & ornandam adhibita sit Ratiocinatio , secundæ Enthymema deserviat , tertiæ varia Epichiremata , aliis vel Dilemma , vel Inductiones , vel Exempla .

Exemplum dabit Tullias prima Catilinaria , in qua rationes quatuor , quibus probat Catilinæ in exsilium esse abeundum , varietate Argumentationum illuminat . Prima est , quia ejus conjuratio patet , quam rationem Quadripartita ratiocinatione tractat , n. 6. Etenim quid est jam amplius , Catilina , quod expectes , si neque nox tenebris obscurare cœsus nefarios , nec privatæ domus continere parietibus vocem coniurationis tue potest ? si illustrantur , si erumpunt omnia ? Muta jam istam mentem : mihi crede : obliviscere cœsis , atque incendiorum . Teneris undique : luce sunt clariora nobis tua consilia omnia : quæ etiam mecum licet recognoscas .

Rationem afferat Assumptionis , a n. 7. ad 10. Meministi ne , me ante diem XII. Kalendas Novemboris dicere in Sena-

tu, certo die fore in armis Cajum Mallium, audacie satellitem atque administrum tuæ? &c.

Secunda ratio est, quia nihil eum in urbe delectare potest, quam per Enthymema amplificat, cuius hæc est prima propositio. Tibi nihil in urbe jucundum est, a n. 13. Quid enim est, *Catilina*, quod te jam in hac urbe delectare possit? in qua nemo est, extra istam conjurationem perditorum boni numeri, qui te non metuat; nemo, qui te non oderit? Quæ nota domestica turpitudinis non int̄sta vita tua est? quod privatū rerum dedecus non hæret infamie? quæ libido ab oculis, quod facinus a manibus umquam tuis, quod flagitium a toto corpore absuit? cui tu adolescentulo, quem corruptelarum illecebris irretisses, non aut ad audaciam, ferrum, aut ad libidinem, facem prætulisti?

Concludit, n. 20. *Egredere ex urbe, Catilina: libera Rem-publicam metu: in exsiliū, si hanc vocem expectas, proficisci.* &c.

Tertia ratio est, quia omnes boni cupiunt vehementer illum egredi: quam rationem illustrat, a n. 20. Optat Senatus, Equester ordo, Populus, &c. De te autem, *Catilina*, cum quiescunt, probant: cum patientur, discernunt: cum tacent, clamant. Neque hi solum, quorum tibi auctoritas est videlicet cara, vita vilissima: sed etiam illi Equites Romani, honestissimi atque optimi viri, ceterique fortissimi cives, qui circumstant Senatum; quorum tu & frequentiam videre, & studia perspicere, & voces paulo ante exaudire potuisti: quorum ego vix abs te jam diu manus ac tela contineo: &c.

Conclusio, n. 23. *Quamobrem, ut s̄epe jam dixi, proficisci: ac, si mibi inimico, ut prædicas, tuo conflare vis invidiam; recta perge in exsiliū: vix feram sermones hominum, si id feceris: vix molem istius invidiae, si in exsiliū ieris jussu Consulis, sustinebo. Sin autem servire laudi mea mavis, egredere cum importuna sceleratorum manu: conferre ad Mallium: concita perditos cives: secerne te a bonis: infer patriæ bellum: exulta impio latrocinio, ut a me non ejectus, ad alienos; sed invitatus, ad tuos iſſe videaris.*

Quarta ratio, quia ipse cupit ad Mallium proficisci: quam tractat Enthymemate, n. 24. *Quamquam quid ego te invitem, a quo jam sciam esse præmissos, qui tibi ad forum Aurelium præstolarentur armati? sciam pac̄tam & constitutam esse cum Mallio diem? &c.*

Secundus modus variæ Argumentationis. Cum Propositiones ipsæ immutantur, aut imminuantur, uti jam diximus,

ita ut, si primo loco ponatur Assumptio & ejus Probatio, secundo loco ponatur Propositio & ejus Probatio, & vicissim: vel omittantur etiam Propositiones, maxime cum claræ sunt & non egent probatione.

Tertius denique modus. Cum variantur Figuræ, quæ ad amplificandas & exornandas Argumentationes adhibentur. Hæc enim exornationis diversitas facit, ut eadē Argumen-tationis forma quasi altera appareat. Multum etiam conserunt ad eamdem varietatem Transitiones, quibus ab una ratione gradus fit ad aliam. Sed hæc omnia melius depre-hendit atque observari non possunt, quam ex attenta assi-duaque Ciceronis lectione, & singulari in scribendo dili-gentia.

Finis Rhetoricae.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

- A
- A** Bigail ad Davidem pro Nabal conjugē. 357
 - A** Adjuncta quid, & quotuplicis generis sint. 250. Quis eorum usus. 252. Quomodo amplificandus & ornandus hic locus. 253. Adjuncta Præcedentia. 250. Consequētia. 251. Eorum exempla. a p. 261. ad 267. Comitania. 251. Eorum exempla. *ibid.* & a p. 253. ad 261.
 - Adjunctio, seu Zeugma. 97. Exempla. 98. 101. 103.
 - Adverbia. 223. Quomodo tractentur. *ibid.* Eorum exempla. a p. 224. ad 229.
 - Adulatio pernicioſa: Sententia varias in periodos conformata. 33. & seqq.
 - Alexander Magnus cum Philippo patre comparatus. 96. Opes iua in amicis habendis positas censebat. 135. Ejus Oratio ad milites, ut Petram invadant. 355.
 - Allegoria cum exemplis. 76. 77. 79. & seqq.
 - Ambrosii Oratio ad Theodosium Imperatorem post cædem Thessalonicæ peractam. 48.
 - Amici, opes viri Principis. 134.
 - Amicitia Divina, omni studio colenda. 342.
 - Amicus fidelis ac sincerus, necessarius in vita: Sententia varias in periodos conformata. 30. & seqq.
 - Amilcar filium Annibatem adigit sacramento, ne faciat umquam cum Romanis pacem. 233.
 - Amplificatio quibus e locis eruenda sit: & singulorum exemplia. a p. 62. ad 74.
 - Anaphora, seu Repetitio, cum exemplis. 83. 86. 88.
 - Andromaches ad Ulyssem Oratio, cum hic Astyanacta ad mortem repeteret. 108.
 - Annibal, argumentum Orationis, cum Capuz otia retur. 115.
 - Annominatio, seu Paronomasia, cum exemplis. 89. 90.
 - Antimetathesis, seu Antimetabolē, cum exemplis. 94.
 - Antitheton, seu Antithesis, ut est figura verborum, cum exemplis. 93. 95. & seqq.
 - Antithesis, figura sententiarum, cum exemplis. 150. 153.
 - Antonius non audiendus de pace: Oratio ad Ciceronis imitationem. 40.
 - Antonomasia, sive Pronominatio. 76.
 - Apodosis, periodi pars posterior. 11. 12.

- Aposiopesis figura, cum exemplis. 134. 135.
 Apostrophe figura, cum exemplis. 119. 123. & seqq.
 Argumentum quid sit, & unde querenda argumenta. 165.
 De ratione eruendi argumenti. 166.
 Argumentatio quid sit. 338. Quotuplex. 339. In quo differat argumentatio Rhetorica a Philosophica. *ibid.*
 Argumentatio Rhetorica quid & quotuplex. 340. Quomodo varianda. 385. Exempla. *ibid.* & seqq.
Asella Vinnius: Horatii apud eum excusatio, quod paterno ipsis nomini visus esset illudere. 197.
 Auxesis, seu Incrementum, amplificandæ periodo deservit. 48.

B

- B**Acchanalium infectatio. 131.
 Bacchus, vini inventor, accusatus a Minerva. 185. Se ipse defendit. 186.
 Beatitudo æterna consecranda: Oratio parænetica ad mortales. 277.
 Bimembris periodi exempla. 10. 13. & seqq. 30. 33. 37. 39. 44.
 Blancæ Oratio ad filium: ad imitationem Ciceronis. 38.
 Britannicus defenditur a Burrho apud Neronem. 92.
 Bruti infectatio ob interfictum Cæsarem. 87.

C

- C**Æsar Julius. Ad eum Oratio, ut iis parcat qui contra ipsum arma tulerant. 365.
 Catachresis quid sit. 76.
 Caussa quid & quotuplex sit. 268. Quomodo ducatur argumentum a Caussis. 269. Caussæ efficientis exempla. 269. 275. 278. Quis illius usus. 269. Caussæ materialis exempla. 270. 275. 278. Quis illius usus. 271. Caussæ formalis exempla. 271. 275. 279. Quis illius usus. 272. Caussæ finalis exempla. 272. 276. 279. Quis illius usus. 273. Caussæ valent ad amplificandum. 66.
 Christiani Heroes profanis præstant. 97. Frustra poenarum metu, aut acerbitate, a profitenda Religione sua deterrentur. 367. Christiani degeneres hoc nomine indigni. 374. Christus infans Orator disertissimus. 100.
 Cicero quomodo legendus & imitandus. 4. 5.
 Cicero, imperfectus ab Antonio, vindicatur a filio pro patre perorante. 163.

- Ciceronis prudentia extollitur , cum in exsilio ultro cederet . 60. Eidem gratulatio post redditum . 61. Ejus Oratio de necandis Catilinæ sociis . 295. Ejusdem Oratio post interfectos Catilinæ socios . 147.
- Cinna , conjurationis reus , apud Augustum pro se dicit . 178.
- Climax , seu Gradatio , cum exemplis . 84. 88.
- Communicatio figura cum exemplis . 114. 116. 118.
- Compar , sive Isocolon , cum exemplis . 89. 91. 93.
- Comparatio quid sit . 288. Quotuplex . *ibid.* Quomodo fiat argumentum a majori ad minus . *ibid.* a minori ad maius . 289. 290. a pari 291. 292. Singulorum exempla . a p. 288. ad 297.
- Complexio figura , seu Symploce , cum exemplis . 83. 86. 88.
- Concessio figura cum exemplis . 141. 142. 146. 149. Formulæ Concessionis . 143.
- Concordia inter fratres tuenda : Oratio . 221.
- Conduplicatio , cum exemplis . 84. 86.
- Congeries , sive Synathroesmus . 99.
- Conjugata . 191. Exempla . 192. 195. 198. Quomodo standus hic locus . 192.
- Conscientiæ bonæ & malæ descriptio . 173.
- Consequentium frequentatio valet ad amplificandum . 64.
- Contradicentia . *Vide Repugnantia.*
- Contraria amplificationi deserviunt . 64. *Vide Opposita.*
- Coriolanus a solvenda Romæ obsidione deterretur . 266.
- Conversio , sive Epiphora , cum exemplis . 83. 87. 88.
- Correctio figura alia verbi , alia sententiæ , cum exemplis . 111. 116. 118.
- Coturnix : Defensio adolescentis accusati , quod coturnici oculos effodisset . 81.
- Greusæ ad Æneam Oratio , ad imitationem Ciceronis . 43.
- Crocodilus . Dilemma captiosum . 376.

D

- D**Ecussata periodus unde sic vocetur . 11. Exempla . 11. 26. 32. 36. 44.
- Definitio amplificandæ periodo deservit . 45. 63.
- Definitio quid & quotuplex apud Oratores . 167. 168. Exempla . *ibid.* Fit per enumerationem . *ibid.* 175. per similitudinem . 169. 173. per congeriem . 169. per caussas . *ibid.* per effecta . 170. 175. per negationem & affirmationem . 171. 177. 179.
- Demonstrhenis eloquentia populi ingenio accommodata . 137.
- Dilem-

- Dilemma quid sit , & quomodo tractandum . 369. 370. Exempla . *ibid.* 372. & seqq. Quomodo diluendum . 371. Dilemma captiosum . 376. Deprecatio , cum exemplis . 155. 156. 161. 163. Diogenes defenditur , quod accensa face hominem quareret media luce . 85. Disjunctio , cum exemplis . 98. 101. 103. Dissimilia valent ad amplificandum . 65. Dissimilitudo quid sit , & quomodo amplificetur , ac ornatur . 212. Exempla . 221. Distributio figura sententiarum . 139. Exempla . 139. 144. 148. Distributio figura verborum , cum exemplis . 98. 102. 103. Dubitatio figura verborum & sententiarum , cum exemplis . 112. 115. 117. Quis illius usus . 113.

E

- E**ffecta quid & quotuplicis generis sint . 280. Quomodo ab effectis ducatur argumentum . *ibid.* Quomodo tractandus hic locus . *ibid.* & seqq. Quis loci hujus usus . 282. Valet ad amplificandum . 67. Elocutio Oratoria qualis esse debeat . 7. Eloquentiae commendatio . 283. Emphasis figura . 134. Exempla . 136. 138. Enthymema . 363. Quomodo tractetur . 364. Exempla . *ibid.* & seqq. Enumeratio partium quid sit . 179. Quotuplex . 180. Fit per partes , ex quibus constat . *ibid.* vel per partes integrantes . 181. vel per species . *ibid.* vel per caussas . *ibid.* 182. vel per effecta . 182. 186. 187. 189. vel per congeriem . 183. Per quas figuratas tractetur . a p. 183. ad 190. Deseruit amplificandæ periodo . 46. Epiphonema figura , cum exemplis . 158. 161. 163. Epiphora , seu Conversio . 83. 87. 88. Ethopœja figura , cum exemplis . 127. 129. 131. Exclamatio figura , cum exemplis . 158. 159. 161. 163. Execratio figura , cum exemplis . 157. 161. 163. Exempla valent ad amplificandum . 69. Exemplum , præstantissima similitudinis ratio . 210. 226. 220.

F

F Ama quid sit: Locus a fama quomodo confirmetur. 310.
Quomodo infirmetur. *ibid.*

Figuræ sententiarum. 104.

Figura quid sit, & quotuplex. 83. In quo differat a Tro-
po. 74. Figurarum usus. 164.

G

G Enevefa S. Heroibus quibuscumque illustrior. 153.
Genus quid sit apud Oratores', & quomodo trahatur
argumentum a Genere, & quis illius usus. 198. Exem-
pla argumenti a Genere. a p. 199. ad 207.

Germanicus, Pisonis insidiis sublatus, post mortem ulto-
rem invenit. 261.

Gloria: In ea appetenda servanda moderatio. 101.

Goliath a Davide prostratus. 257.

Gradatio, seu Climax, cum exemplis. 84. 88.

H

H Arioli. In eos, qui de futuris rebus hariolos consu-
lunt. 372.

Herodias postulat sibi dedi caput Joannis Baptiste. 306.
Confutatio ejusdem petitionis. 308.

Hippolytus a noverca accusatus defenditur. 324.

Homerus. Consolatio ad eum, quod cæcus factus fuisset. 236.

Hyperbaton, seu Transgressio, tropus. 77.

Hyperbole, cum exemplis. 77. 80. 81.

Hypotyposis figura, cum exemplis. 126. 129. 131.

I

J Acobi Iustus, cruentatam Josephi tunicam aspicientis. 56.
JESU nomen celebratur. 90.

Imitatio Ciceronis in quo posita. 4. 5. Imitatio periodo-
rum Ciceronianarum. a p. 13. ad 26.

Incisum, seu Kouua, quid sit in periodo. 9.

Incisim dicere quid sit. *ibid.*

Inductio, prout est pars similitudinis. 209. 215. 219. 222.

Innocentius IV. S. Ludovicum ad expeditionem Hierosoly-
mitanam proficiscentem hortatur. 274.

- Interpretatio , five Synonymia , amplificandæ periodo de-
servit . 46. Exempla . 98. 100.
- Interrogatio figura , cum exemplis . 104. 107. 108. Ejus
usus . 105.
- Inventio quid sit . 165.
- Jonathæ ad Saulem Oratio p:o Davide . 183.
- Jonathas defenditur apud Saulem , quod contra latam a
a Rege legem paululum mellis gustasset . 205.
- Josephus a Juda defensus , dum in cisternam mitteretur . 160.
- Ironia , cum exemplis . 78. 80. & seqq.
- Isocolon , seu Compar . 84. 91. 93.
- Israelitæ ob aureum vitulum accusati . 328. defensi . 330.
- Judas Josephi defensionem suscipit adversus fratres . 160.
- Judithæ Oratio ad Bethulienses , reciso Holopernis capi-
te , ad imitatione Ciceronis . 42.
- Jusjurandum quid sit . 304. Quomodo hic locus confirme-
tur . ibid. Exempla . 305. 306. Quomodo refutetur . 305.
Exempla . 305. 308.
- Juventus studiosa per liberales artes exercenda . 218. Ei-
dem præmia laudabiliter propnuntur . 286.

L

- L**abor improbus omnia vincit . 217.
- Leges , seu Præjudicia , quid sint . 297. Lex quotuplex .
ibid. Quomodo confirmetur locus a Lege . ibid. Exempla .
298. 300. & seqq. Quomodo confutetur . 298. Exempla .
299. 303.
- Licentia figura . 140. Ejus usus . ibid. Exempla . 141.
144. 148.
- Loci assumpti , seu extrinsecus petitæ , qui & quot sint .
297.
- Loci Oratorii , eorum divisio & distributio . 165. Quo-
modo eruantur argumenta a locis Oratoriis . 166. 167.
- Ludovicus Magnus posteritati commendandus . 201.
- Ludocicus S. ad expeditionem Hierosolymitanam ab Inno-
centio IV. Papa incitatus . 274.